
List opatření
Opatření ID_OP OD130024
Typ opatření sanace ID_KO 8
Vliv 142/2005 Sb. C.4.7

Indetifikace k vodnímu útvaru
Název obce Kraj
souřadnice: x y
Oblast povodí Odra Prac.čís.UPOVR

VÚ povrchových vod UPOVR_ID

VÚ podzemních vod UPZV_ID

Popis současného stavu
Typ zátěže Celkové riziko
Druh provozu
Majitel Provozovatel

databáze evidováno ES
SEKM ano LOKAL_ID
ČIŽP ano
KU ano

Popis navrhovaného opatření

MORA Dvorce 01  (SEZ)

BZZ

-522951

Lokalizace Lokalita se nachází na severním okraji obce Dvorce, vpravo od státní silnice č.46
na Olomouc.

-1095982
Dvorce u Bruntálu

20308000

Moravskoslezský

41

cílový limit - hodnocení
chemického stavu

Evidence v
databázích

identifikace v databázi

Vybrané látky nad
limit C MP MŽP 1996 0,1

Slovní popis
V rámci sanačního zásahu byla odstraněna ohniska kontaminace nesaturované
zony odtěžbou znečištěných zemin, betonů a navážek. Je navrženo pokračovat v
sanačním čerpání podzemních vod na úroveň cílového limitu 2 mg/l NEL

Zdůvodnění zařazení
- sanace Zdroj kontaminace NEL v povodí vodárenské nádrže Kružberk

Opatření provedená

Lobník po vzdutí nádrže Kružberk

Kulm Nízkého Jeseníku v povodí Odry

látka

NEL

Slovní popis

Kontaminace  NEL se šíří z ohnisek znečištění bývalého šrotiště, bývalé
odmašťovny a kompresorovny vertikálně do podzemní vody. V saturované zóně
se kontaminace šíří JJV směrem od obce Dvorce, potencionálně však i do vodní
nádrže Kružberk. Vzhledem k hydraulickým charakteristikám svrchní zvodně je
rychlost šíření nebezpečných látek velmi malá. Transport látek však může být
značně ovlivněn a zrychlen v dobách vysokých srážek, kdy vlivem vysokého
gradientu může dojít k šíření preferenčními cestami..

průmyslová střední, regionální

66111

3387004

jednotka

mg/l

strojírenský průmysl
Mora Moravia s.r.o. KVS EKODIVIZE a.s.

anomonitoring
ano
ano
ano
ne

průzkum
AR

sanace
rekultivace


